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1. Списък с отпечатани публикации, свързани с докторската дисертация.

Славейко Богданов ОСНОВНИ ПРИНЦИПИ ЗА ПРОВЕЖДАНЕТО НА
АНЕСТЕЗИЯ ПРИ УРОЛОГИЧНО БОЛНИ. Дисертационен труд за присъждане на
образователна и научна степен „Доктор” по научна специалност „Анестезиология и
реанимация”, МУ Плевен, 2017.

а) Автореферат

1. Славейко Богданов ОСНОВНИ ПРИНЦИПИ ЗА ПРОВЕЖДАНЕТО НА

АНЕСТЕЗИЯ ПРИ УРОЛОГИЧНО БОЛНИ. Автореферат на дисертационен труд

за присъждане на образователна и научна степен „Доктор” по научна специалност

„Анестезиология и реанимация”, МУ Плевен 2017.

Целта е: Да се изработи оптимален протокол за водене на обща анестезия при
разширени урологични интервенции, отчитащ особеностите на възрастта и
коморбидитета на пациентите. Ретроспективно са проучени 129 мъже оперирани в
УМБАЛ "Д-р Георги Странски" ЕАД в периода 2013-2015 год. с големи урологични
интервенции в малкия таз (радикална простатектомия и цистектомия)
разделенина 2 групи- 1ва група с обща инхалационна анестезия и 2ра група с
комбинирана (мултимодална) -интубация, съчетана със спинална и епидурална
анестезия Следоперативната аналгезия е извършвана както следва - при 1ва група-
НСПВС, спазмолитици и опиеви аналгетици, а при 2ра група- НСПВС и епидурална
аналгезия. Създаден и приложен на практика е алгоритъм за мултимодална
анестезия при разширени урологични операции. На базата на литературния обзор и
резултати от собствени проучвания е разработен протокол за цялостно поведение
при разширените урологични хирургични интервенции в малкия таз. За пръв път в
България е приложен КАТ контрол на позицията на епидуралния катетър и са
оценени предимствата и недостатъците на метода. Обобщеният практически
опит и събраният снимков материал са добро помагало за обучение и по-нататъшни
научи разработки. Потвърдена беше ефикасността на ехографската оценка на
дълбочината на гръбначномозъчните структури, приложена за пръв път в България
в УАГБ "Майчин дом" гр. София от д-р Атанас Сабахов и проф. д-р С. Георгиев.

б) Публикации в чужди научни списания

в) Публикации в научни списания в България

2. Богданов Сл.Хр., Радев Вл.Р., Стефановски П.Х., Цанков Л.И., Радев Р.Н., БОЛКА
– ОЦЕНКА, ВИДОВЕ, ЕПИДЕМИОЛОГИЯ, КЛИНИЧЕН ОБЗОР, ПАТОГЕНЕЗА
И ЛЕЧЕНИЕ, ЧАСТ I – ОБСЪЖДАНЕ НА ПРОБЛЕМА БОЛКА; сп.
Анестезиология и интензивно лечение, бр. 1, стр. 11-16, 2017.(IF=0.1)

Абстракт : Болката се явява един огромен проблем в съвременността, а задачата на
анестезиолога-интезивист е не само да купира интраоперативната болка, но и да се
бори с нея в постопераmвния период.За да можем да вникнем в този проблем ние си
поставихмеза задача да проучим всички аспекти на болката - епидемиология, видове,
патогенезата и лечение на болката. След това осъшествихме собствено проучване ,
като решихме да използваме две групи пациенти с различен вид ансстезиологнчна
техника - обща и мултимодална анестезия (ММА). Общата анестезия решихме да
водим по стандартния начин, използвайки нейния трикомпонентен еле�ент (
употреба хипнотик, релаксант и опиоид) .За ММА решихме да използваме
техниката на спинална и епидурална анестезия с раздуване на еrтидуралното
пространство ( увеличаване на налягането в епидуралното пространство бе
извършвано с физиологичен серум с количество 6 мл. ) след спиналната пункция, и
комбинирана с обща анестезия.
Изводи: Броят на хирургичните интервенции свързани с разширените урологични
операщш в малкия таз се увеличава, като централно място заемат пациентите на
възраст над 65rодини.Пациентите в урологичната клиника имат средно 1,6
придружаващи заболявания и приемат редовно 3 медикамента.Анестезнолоrи•rният
риск на пациентите в уролоrичната клиника средно е 2,5 по АSА.Мултимодаланата
анестезия показва предимства пред ОА по отношение поддържането на
хемодинамичните и дихателните параметри, по-ниската доза на propofol използван
за увод в анестезия, инхалацноните анестетици за поддържане на анестезията и по-
ниската доза опиеви аналrепщи.Пациентите с мултимодална анестезия показват
по-добра дихателна функция следоперативно и въпреки липсата на данни за ползите
от лумбалната епидурална аналгезия върху постоперативните усложнения на
дихателната система, тя най-вероятно има протективен характер при
пациентите с разширени уролоrични хирурrични интервенции.Статистическа
разлика и по-добър контрол на болката в постоперативния период, както в покой
така и при движение при използване на епидурален катетър в сравнение с
мултимодална интравенозна аналгезия.Ултразвуковата оценка на
rръбначномозъчните структури значително улеснява извършването на
невроаксиална анестезия като носи също така и протекrивен характер.Неуспехите
свързани с епидуралната катетърна аналгезия са свързани до голяма степен с
недоброто позициониране на катетъра. Това може да бъде свързано с дълбочината на
неговото въвеждане.След стартирането на нашето изследване и въвеждане на
робот-асистираната хирургична техника болничния престой на пациентите
оперирани по повод карцином на простатата и пикочния мехур намаля с 1,5 дни.
Ключови Думи : Болка, хронична болка, постоперативна болка, невротрасмитери,
опноиди, НСПВС, уропогични операции при възрастни пациенти, карцином на
пикочен мехур, обща анестезия, спинална анестезия, епидурална аналгезия,
мултимодална анестезия (ММА)

3. Богданов Сл.Хр., Радев Вл.Р., Стефановски П.Х., Цанков Л.И., Радев Р.Н., БОЛКА
– ОЦЕНКА, ВИДОВЕ, ЕПИДЕМИОЛОГИЯ, КЛИНИЧЕН ОБЗОР, ПАТОГЕНЕЗА
И ЛЕЧЕНИЕ, ЧАСТ II – СОБСТВЕНИ РЕЗУЛТАТИ ВЪРХУ ПРОБЛЕМА ЗА
ОБЕЗБОЛЯВАНЕТО НА ВЪЗРАСТНИ ПАЦИЕНТИ ПРИ УРОЛОГИЧНИ
ОПЕРАЦИИ; сп. Анестезиология и интензивно лечение, бр. 1, стр. 17-23, 2017.
(IF=0.1)

Абстрактът е в част 1 на статията

4. Богданов Сл.Хр., Радев Вл.Р., Стефановски П.Х., Колев Н.Х., Радев Р.Н.,
СТРУКТУРНА И ДЕМОГРАФСКА ХАРАКТЕРИСТИКА НА ПРЕМИНАЛИТЕ
БОЛНИ В УРОЛОГИЧНА КЛИНИКА; сп. Анестезиология и интензивно лечение,
бр. 1, стр. 28-31, 2017. (IF=0.1)

Абстракт: Средната продължителност на живота във всички страни от
Европейският съюз се увеличава, България не nрави изключение от това. Прогнозата
за демографската структура на населението на България е за увеличаване на, както
броя на населението над 65rод. така и на неговия дял спрямо общия брой на
населението в страната. Най-често срещания малигнен процес при мъжете е
карцинома на простатната жлеза.Ние установихме, че в процентно съотношение
радикалната простатектомия е най-честата хирургична интервенция на
територията на УМБАЛ „Д-р Г.Странски" и варира в границите около 70-75%. При
тези операции за годините от 2013 до 2015 преобладават пациентите от групата на
>=65 год„ като техния брой нараства непрекъснато.Значителен ръст се констатира
и в групата на пациентите с едно и две или повече придружаваща заболявания, като
не се открива сигнификантна разлика в средната възраст между групите без, с едно
и с две или повече придружаващи зяболявания.
Изводи: Нараства броят на разширените урологични интервенции като радикална
простатектомия и цистектомия както като цяло така и като относителен дял от
общия брой постъпили за лечение. Най-честото придружаващо заболяване в
изследваната група е артериалната хипертония следвано от сърдечната
недостатъчност. Заболявания като хроничен бронхит, хронична обструктивна
болест, хронична съдова нестатъчност и сърдечната недостатъчност през
изследваните години остават относително константни. Други заболявания като
артериалната хипертония и диабетът отбелязват значителен ръст. Пациентите с
две или повече придружаващи заболявания преобладават (53%) в изследваната група
Ключови думи : епидемиология и демографска структура на урологичннте

[…]


Михайлова Д., Радев Р.; ВЛИЯНИЕ НА ДЕПОЛЯРИЗИРАЩИТЕ
МИОРЕЛАКСАНТИ ВЪРХУ СЕРУМНИТЕ НИВА НА КАЛИЯ, НАТРИЯ И
ГЛЮКОЗАТА В КРЪВТА; Постер, ХХ Национален конгрес по анестезиология и
интензивно лечение с международно участие, 26-29 октомври 2017.

Въведение: Мускулните релаксанти доведоха до революция при коремните и по-
дългите хирургични интервенции, изискващи релаксация . Чрез тяхното използване
се намали значително количествот на употребяваните инхалационни анестетици и
опиоидни анелгетици . Настоящето клинично проучване е свързано с влиянието на
деполяризиращите и недеполяризиращите мускулни релаксанти върху промените в
плазмените нива на калий, натрий и глюкоза в кръвта.
Методи и материали:В проучването са включени болни, подлежащи на коремни и
гръдни операции разделени на три групи. При първата група болни се използва
Листенон ( деполяризиращ мускулен релаксант ), във втората група-Тракриум
(недеполяризиращ мускулен релаксант) и при третата- Ардуан (в ниски дози един мг
разреден в шест мл физиологичен серум- с цел прекураризация само с два мл от
разредения Ардуан и последваща релаксация с Листенон ( Сукцинилхолин) .
Индукцията в анестезията, и при трите групи, е направена с Пропофол, Фентанил и
Изофлуран / Севоран. Взети са две кръвни пробипървата преди интубацията и
втората-две минути след интубацията, с които се изследваха и отчетоха
промените в йонограмите и кръвната захар на болните .
Резултати:Изследвани бяха общо четиридесет и пет болни, предимно с
продължителни коремни и гръдни операции. От първата група болни, при които се
използва Листенон, почти не се наблюдава промени в серумните нива на калий и
натрий преди и след интубация (р>О.05). Минимални разлики се отчетоха в нивото
на глюкоза в посока повишение (р>О.05). При втората група болни-интубирани с
Тракриум се забеляза намаляване на серумните нива на натрий и калий и почти
несъществено повишение в нивото на глюкозата в кръвта. И при третата група
болни, при която се направи прекураризация с Ардуан, също се отчете спад в

серумните нива на изследваните електролити и отново леко повишение на нивото
на глюкоза в кръвта.
Заключение: При внимателно проследяване на получените резултати от
проучването може да се направи следният клиничен извод: не се наблюдаваха
съществени разлики в йонограмите, докато се забеляза леко повишение на нивото на
кръвна захар и при трите изследвани групи, като това повишение може да бъде
свързано с предоперативния стрес.
Ключови думи: мускулни релаксанти, деполяризиращи мускулни релаксанти,
недеполяризиращи мускулни
релаксанти, листенон, тракриум, ардуан, прекураризация, калий, натрий, кръвна
захар

35. Богданов Сл. Хр., Попова М., Михайлов И., КЛИНИЧНО ИЗПИТВАНЕ НА
МУСКУЛНИЯ РЕЛАКСАНТ ТРАКРИУМ.

36. Богданов Сл. Хр., Попова М., ОТВОРЕНО МНОГОЦЕНТРОВО
ИЗСЛЕДВАНЕ ЗА ПРЕЦЕНКА НА ЕФИКАСНОСТТА И БЕЗВРЕДНОСТТА НА
ОНДАСЕТРОН КАТО СРЕДСТВО ЗА ПРЕМЕДИКАЦИЯ В
АНЕСТЕЗИОЛОГИЯТА.

37. Богданов Сл. Хр., Попова М.,Манева Н., Таблов В., КЛИНИЧНО
ПРОУЧВАНЕ НА ЕТОМИДАТ ПРИ ПРЕКЪСВАНЕ НА БРЕМЕННОСТ.

38. Радев Р., Манева Н., Богданов Сл. Хр., Маринчев Н., Ставрова Р.,
КЛИНИЧНА ОЦЕНКА НА ЕФЕКТИВНОСТТА ОТ ОБЕЗБОЛЯВАНЕ С
МОРФИН ПРИ ПАЦИЕНТИ В ИНТЕНЗИВНО ОТДЕЛЕНИЕ ПО ВРЕМЕ НА
РЕННИЯ СЛЕДОПЕРАТИВЕН ПЕРИОД.

Цел на проучването: Първична - оценка на ефективността и безопасността от
приложението на морфин в ранния следоперативен период. Вторична - оценка на
полза/вреда от приложението на морфин в ранния следоперативен период.
Материали и методика: Подбрани са пациенти със сравними по диагноза заболявания
и по обем на оперативната интервенция, с очаквана сравнима по тежест висцерална
болка. Пациентите са разделени в две групи по петнадесет човека. Първа група
получава морфин във фиксирани часове 2 пъти дневно в доза О, 14 мг/кг (70кг-1 Омг) с.
к. Втора група получава същата доза морфин и. в. с перфузор за период от 60 мин. при
поискване. За оценка на болката се използва скала, включваща субективни и
обективни критерии: субективно усещане за болка, тахикардия, хипертония.
Клиничната ефективност се определя по: времетраене на периода от апликацията
до настъпване на обезболяването и продължителност на периода с отсъствие на
болка. Оценка на безопасността се прави по регистриране броя на нежелани
странични реакции.
Заключение: Резултатите от проучването показват, че моноаналгезията с морфин в
ранния следоперативен период е икономически изгодна и не трудно достъпна в

условията на интензивното отделение. Подсигурява надеждно и сигурно
обезболяване при тежки травми и обемни оперативни интервенции в коремната
хирургия, гастроентестинален тракт, абдоминална аорта, урология. Като нежелани
странични ефекти се представят: забавено възстановяване на пасажа и повишаване
риска от нозокомиална пневмония поради сънливост и леко подтиснати рефлекси
(при пациенти с рискови фактори).