До: Председателя на Научното жури при

Медицински университет - Плевен

С Т А Н О В И Щ Е

Относно: Обявен конкурс за заемане на Академична длъжност ,,доцент''
област висше образование 7. ''Здравеопазване и спорт'' по професионалното

направление ,,Медицина'' и научна специалност ,,Анестезиология и
реаниматология'' за нуждите на Катедрата по ,,Анестезиология и

реаниматология '' при Медицински университет - Плевен

от доц. д-р ПЕНЧО ТОНЧЕВ ТОНЧЕВ, д.м.

Доцент в Катедра ,,Сестрински хирургични грижи'', МУ - Плевен

Сведения за процедурата:

Конкурсът за АД ,,доцент'' по анестезиология и реаниматология е обявен в
ДВ - бр. 67 от 18.08.2017г. С решение на АС на МУ – Плевен 5/30.10.2017 г.
и Заповед на Ректора 2459/31.10.20 17 съм определен за член на журито.

За участие в конкурса са подадени документите само на един кандидат - д-р
Славейко Христов Богданов, д.м.

Получих от д-р Сл. Богданов всички материали, необходими за изготвяне на
настоящото становище.

Становището ми е съобразено със Закона за развитието на академичния
състав в Р. България (ЗРАСРБ), Правилника за приложението му и
Правилника на МУ - Плевен.

Професионални данни на кандидата:

Д-р Славейко Богданов е роден на 05.05.1956 г.

Завършва медицина във МУ - София през 1982 г. Професионалната му
медицинска кариера започва през 1982 г като участъков лекар година, а от
следващата година е последователно асистент, старши и главен а асистент в
Катедрата и Клиниката по анестезиология и интензивно лечение във ВМИ
Плевен, МУ-Плевен и УМБАЛ ,,д-р . Странски'' Плевен. От 1988 година има
призната специалност по „Анестезиология и реанимация“. В периода 2014-
2016 год е докторант на самостоятелна подготовка в катедрата. От февруари
2017 с присъдена образователна и научна степен „доктор по Анестезиология
и реаниматология“ след успешно защитена дисертация.

Д-р Богданов е началник на отделение по анестезиология, организатор на
текущата клинична дейност в отделението, организатор на непрекъснатата
квалификация и обучение на персонала, отговорник за качеството на
медицинската и учебната дейност и главен административен асистент.

Д-р Славейко Богданов е член на: Българско анестезиологичната дружество,
Българско дружество по ентерално и парентерално хранене, Българско
дружество за изследване и лечение на болката. на Европейското
анестезиологичната дружество, Владее свободно немски, английски и руски.

Оценка на количествените и качествените научни показатели:

Наукометрнчни показатели:

• Дисертационен труд и автореферат - 1

• Публикации в български списания и научни сборници - 42

• Публикации в чуждестранни списания -5

• Участия с доклади на научни форуми в България -38

т.е. общо 87 труда.

През 2017 г. д-р Сл. Богданов защитава успешно дисертационен труд на тема
„ОСНОВНИ ПРИНЦИПИ ЗА ПРОВЕЖДАНЕТО НА АНЕСТЕЗИЯ ПРИ
УРОЛОГИЧНО БОЛНИ.'' и му е присъдена ОНС ,,доктор''

От реалните 49 публикации :

Първи автор 6 (12%)
Втори автор 12 (24%)
Трети и последващ 31 (64%)

Резултатите от научно-изследователската дейност на кандидата са
докладвани на престижни научни форуми в България и в чужбина.

Цитираност: В българската цитатна справка са описани 6 цитирания.

Импикт фактор: Общият им пакт-фактор на д-р Сл. Богданов съгласно
данните от Jounal Citation Reports и в базата SCOPUS е 9,15 .

Представената научна продукция е достатъчна по обем за участие в конкурса
Преобладаваща тежест имат теми от областта на нозокомиалните инфекции в
ОАРИЛ, като и от анестезиологията, което съответства и на основната
дейност в клиниката, в която работи кандидата.

Научно-изследователската дейност на д-р Сл. Богданов е предимно в
областта на анестезиологията и интензивното лечение. Дисертационният
труд създава и прилага на практика алгоритъм за мултимодална анестезия
при разширени урологични операции. За пръв път в България е приложен
КАТ контрол на позицията на епидуралния катетър и са оценени
предимствата и недостатъците на метода.

Учебно-преподавателска дейност:

Учебната натовареност на д-р Сл. Богданов е представена за 3
последователни учебни години:

т.е. за последните 3 г. учебната му натовареност възлиза на 781 учебни часа
и е напълно достатъчна в контекста на участието му в настоящия конкурс.

Д-р Сл. Богданов изнася лекции и води семинари и упражнения със студенти
медици, медицински сестри специализанти и докторанти на български и
английски език

Заключение:

Всички посочени факти от професионалната биография, научната продукция,
диагностично-лечебната и учебно-преподавателска дейност на д-р Славейко
Богданов, д.м., изцяло съответстващи на законовите изисквания в ЗРАСРБ,
Правилника за приложението му, както и Правилника на МУ-Плевен, ми
дават достатъчно категорично основание да препоръчам на Научното
жури да гласува положително и да му бъде присъдена Академичната
длъжност ,Доцент по анестезиология и реаниматология'' към МУ - Плевен.

гр. Плевен С уважение:

14.11.2017 г Доц. д-р П. Тончев, д.м.